
 

 
 

МІНІСТЕРСТВО ОХОРОНИ ЗДОРОВ’Я УКРАЇНИ 
 

Н А К А З  

 

    Київ  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Про затвердження Порядку проведення моніторингу радону в Україні та 

нотифікації про радіаційні ризики і Методики проведення моніторингу 

радону 

 

Відповідно до підпункту 3 пункту 1 Плану заходів щодо зниження рівня 

опромінення населення радоном та продуктами його розпаду, мінімізації 

довгострокових ризиків від поширення радону в житлових та нежитлових 

будівлях, на робочих місцях на 2020–2024 роки, затвердженого 

розпорядженням Кабінету Міністрів України від 27 листопада 2019 року 

№ 1417, пункту 8 Положення про Міністерство охорони здоров’я України, 

затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 25 березня 

2015 року № 267 (в редакції постанови Кабінету Міністрів України від 24 січня 

2020 року № 90), 

 

НАКАЗУЮ: 

 

1. Затвердити такі, що додаються: 

 

1) Порядок проведення моніторингу радону в Україні та нотифікації про 

радіаційні ризики; 

 

2) Методику проведення моніторингу радону. 

 

2. Департаменту громадського здоров’я (Олексію Даниленку) забезпечити: 

 



2 

 

1) подання цього наказу в установленому законодавством порядку на 

державну реєстрацію до Міністерства юстиції України; 

 

2) оприлюднення цього наказу на офіційному вебсайті Міністерства 

охорони здоров'я України після здійснення його державної реєстрації в 

Міністерстві юстиції України. 

 

3. Контроль за виконанням цього наказу покласти на заступника Міністра 

охорони здоров’я України – головного державного санітарного лікаря України 

Ігоря Кузіна. 

 

4. Цей наказ набирає чинності з 01 жовтня 2023 року. 

 

 

Міністр                  Віктор ЛЯШКО 


